TỈNH ỦY ĐỒNG NAI

*

Số  [so] -CV/TU

Về triển khai gửi, nhận văn bản, tài liệu có độ Mật

trên mạng thông tin diện rộng của Đảng

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Đồng Nai, ngày [ng]tháng [th]năm 2024

Kính gửi: - Các ban đảng Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy,

- Thường trực các cấp ủy trực thuộc tỉnh.

Thường trực Tỉnh ủy nhận được Công văn số 3450-CV/VPTW/nb, ngày

18/11/2024 của Văn phòng Trung ương Đảng về việc triển khai gửi, nhận văn

bản trên hệ thống mạng thông tin diện rộng của Đảng (photo kèm theo). Thường

trực Tỉnh ủy có ý kiến như sau:

- Giao Lãnh đạo các ban đảng và Văn phòng Tỉnh ủy, Thường trực các cấp

ủy trực thuộc tỉnh tăng cường gửi, nhận văn bản có nội dung thông tin

“không mật” thuộc thẩm quyền ban hành và giải quyết của cơ quan, đơn vị

trên mạng máy tính. Đồng thời, tùy theo tình hình thực tế tại cơ quan, đơn vị

có thể tận dụng lại hoặc trang bị (nâng cấp cấu hình, đầu tư mua sắm) các

thiết bị đầu cuối cho cán bộ văn thư theo hướng dẫn tại phụ lục kèm theo

Công văn số 3450-CV/VPTW/nb, ngày 18/11/2024 của Văn phòng Trung ương

Đảng, đảm bảo có đủ các thiết bị đầu cuối trước ngày 31/12/2024.

- Giao Văn phòng Tỉnh ủy bảo đảm hạ tầng kỹ thuật, đường truyền kết nối

mạng thông tin diện rộng, phần mềm hệ điều hành tác nghiệp hoạt động liên tục,

thông suốt từ tỉnh đến các cấp ủy trực thuộc tỉnh. Phối hợp Văn phòng Trung

ương Đảng, Ban Cơ yếu Chính phủ tổ chức tập huấn việc gửi nhận văn bản mật.

Đề nghị các đồng chí khẩn trương triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên,

- TTTU,

- CP.VPTU,

- Phòng CY-CNTT, HC-LT, QT,

- Lưu VPTU.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

            []

Hồ Thanh Sơn
2